

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO****ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****OBRA:** INFRAESTRUTURA URBANA - CALÇADAS NO RESIDENCIAL DOS METALÚRGICOS**LOCAL:** BAIRRO RESIDENCIAL JARDIM DOS METALÚRGICOS**MUNICÍPIO:** CRUZEIRO- SP**DATA DA ELABORAÇÃO:** 11/08/2021**BOLETIM CDHU CD 182 - DATA BASE 07/2021**

| ITEM   | FONTES | CÓDIGOS   | ESPECIFICAÇÃO   | UNID.          | QUANT    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL       |
|--|--------|-----------|---|----------------|----------|----------------|-------------------|
| <b>1.0</b>   |        |           | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>  |                |          |                | <b>654,62</b>     |
| 1.1  | CDHU   | 02.08.050 | Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira  | m <sup>2</sup> | 4,50     | 145,47         | 654,62            |
| <b>2.0</b>   |        |           | <b>GUIAS</b>  |                |          |                | <b>5.681,92</b>   |
| 2.1  | CDHU   | 54.06.040 | Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 fck 25 Mpa  | m              | 128,00   | 44,39          | 5.681,92          |
| <b>3.0</b>   |        |           | <b>PREPARO DA BASE</b>  |                |          |                | <b>6.071,15</b>   |
| 3.1  | CDHU   | 54.01.010 | Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal  | m <sup>2</sup> | 2.122,78 | 2,86           | 6.071,15          |
| <b>4.0</b>   |        |           | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>   |                |          |                | <b>94.925,39</b>  |
| 4.1  | CDHU   | 54.04.340 | Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia  | m <sup>2</sup> | 71,02    | 67,08          | 4.764,02          |
| 4.2  | CDHU   | 54.04.342 | Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, colorido, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia | m <sup>2</sup> | 348,79   | 67,37          | 23.497,98         |
| 4.3  | CDHU   | 09.01.020 | Forma em madeira comum para fundação  | m <sup>2</sup> | 154,02   | 70,33          | 10.832,23         |
| 4.4  | CDHU   | 11.04.060 | Concreto não estrutural executado no local, mínimo 300 kg cimento / m   | m <sup>3</sup> | 136,25   | 348,57         | 47.492,66         |
| 4.5  | CDHU   | 11.16.020 | Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento   | m <sup>3</sup> | 136,25   | 61,20          | 8.338,50          |
| <b>5.0</b>   |        |           | <b>DRENAGEM</b>   |                |          |                | <b>7.835,32</b>   |
| 5.1  | CDHU   | 49.12.010 | Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto  | uni            | 2,00     | 2.686,16       | 5.372,32          |
| 5.2  | CDHU   | 46.12.260 | Tubo de concreto (PA-1), DN= 400mm  | m              | 20,00    | 106,98         | 2.139,60          |
| 5.3  | CDHU   | 07.01.020 | Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto   | m <sup>3</sup> | 20,00    | 11,64          | 232,80            |
| 5.4  | CDHU   | 07.11.020 | Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador  | m <sup>3</sup> | 17,49    | 5,18           | 90,60             |
| <b>6.0</b>   |        |           | <b>BANCOS E GUARDA-CORPO</b>  |                |          |                | <b>5.972,60</b>   |
| 6.1  | CDHU   | 35.04.120 | Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm   | uni            | 8,00     | 401,26         | 3.210,08          |
| 6.2  | CDHU   | 24.03.040 | Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2"  | m              | 4,00     | 690,63         | 2.762,52          |
| <b>TOTAL</b>   |        |           |   |                |          |                | <b>121.141,00</b> |
| <b>BDI 20%</b>   |        |           |   |                |          |                | <b>24.228,20</b>  |
| <b>TOTAL GERAL</b>   |        |           |   |                |          |                | <b>145.369,20</b> |
| <b>CONCEDENTE (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL)</b> |        |           |   |                |          |                | <b>100.000,00</b> |
| <b>PROPONENTE (PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO)</b>       |        |           |   |                |          |                | <b>45.369,20</b>  |

Cruzeiro, 11 de agosto de 2021

Eng<sup>a</sup> Valéria Cristina de Oliveira Santos Rabelo  
CREA: 506046028-3